
    

令和３年(2021年)５月１２日   

保護者様 

 

                           宇部市立見初小学校       

校長  藤 田 康 伸   

 

令和３年度 人権教育参観日のご案内 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素から、本校教育につきまして、温かいご支援・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、令和 3年度人権教育参観日を下記の日程で開催いたします。ご多用のこととは存じま

すが、是非ご出席いただきますようご案内申し上げます。 

なお、新型コロナウイルスの感染状況によっては、中止や内容変更の可能性があることを申

し添えます。 

 

記 

 

１ 日時・場所  令和３年６月１２日（土）  

９：０５ ～  ９：５０ 授業参観（人権教育に関する内容：各教室） 

１０：０５ ～ １０：５０ 心を育てる教育講演会（体育館） 

           演題： 「島人（しまんちゅ）ぬ宝」って、なに？ 

               ～沖縄の歌から学ぶ、島の歴史と暮らし～ 

講師： 島袋りりあ 様 （沖縄民謡／三線講師・歌手） 

 

 

２ お知らせ 

  〇1校時は通常授業（参観授業ではありません）を行います。 

児童の下校は、１１：０５です。 

  〇裏面をお読みいただき、感染症対策にご協力ください。 

 

 

３ 準備の都合上、授業参観及び講演会参加の状況を把握したいと思います。参加届をご記入

の上、６月３日（木）までに担任までご提出ください。→電子申請で行うことにします。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

【参加届】 
 
参加希望のところに〇をお付けください。 

 

 授業参観   

 

 心を育てる教育講演会  

 

長子のお名前 

（  年）（           ） 

 

保護者のお名前 

（               ） 

（               ） 

     ６月３日（木）締め切り 

参加届につきましては、電子申請で行います。

お答えください。 



 

 

【授業参観について】 

１ 参観名簿へのご記入 

  参観される方は、児童棟入り口に名簿を置いておきますので、〇印をお付けください。健

康状態についてのチェック欄もあります。ご協力ください。 

  この度は、屋内での参観となりますので、３密状態を避けるために、各家庭で参観者を２

名までとさせていただきます。 

 

２ 体調管理及び感染症対策 

  体調が悪い方や発熱、風邪症状の見られる方は、ご参観いただけませんのでご留意くださ

い。児童棟入り口での検温もお願いします。また、マスクや名札の着用及び手指消毒にご協

力ください。 

 

３ 参観の方法について 

 〇教室内に入っていただけるのは、７名までとします。そのため、教室に入室できない場合

は、廊下からの参観をお願いします。 

教室内の方は、廊下に参観者がいらっしゃる場合、長時間教室内に留まられないよう、場

所をお譲りください。（厳密に、時間を制限することは考えておりませんが、１５分程度を

目安に譲り合っていただくと助かります。） 

 〇教室内でも廊下でも、参観者同士で十分に間隔をお取りください。 

 〇学習時間中の私語は、お控えください。 

 

【講演会参加について】 

  児童と一緒に、体育館で講演を聞いていただきます。ただし、新型コロナ感染症の状況に

よっては、講演会の開催方法について、変更もあり得ることをご承知おきください。 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


